

ידיעות קרית שמונה

צפת, הגליל העליון והגולן ■ גיליון 1835 ■ 12.10.18 יום שישי, ג' בחשוון תשע"ט ■ חינום לקוראי "ידיעות אחרונות"



דבר הדיקו

הוא התמחה אצל שופטת בית המשפט העליון, דליה דורנה, וזכה בפרס 'הרטוריקן המשפטי' הטוב בעולם. לרגל פתיחת שנת הלימודים האקדמית מסביר ראש בית הספר למשפטים החדש במכללת צפת, פרופ' מוחמד ותד, למה הכי כדאי ללמוד משפטים בצפון ולמה כדאי לסטודנטים הערבים לקחת ממנו דוגמה | בועז כתבן, 8

18
ימים
לבחירות
המקומיות

ספורט

מכוונות גבוה

קבוצת הנשים של הפועל גליל עליון פותחת עונה חדשה עם מטרה אחת: זכייה באליפות הלאומית ועלייה לליגת העל

32



ג'ו ואני
ליהיא לפיד

31

חברה

סכסוך עבודה

מלון 'כפר גלעדי' נכנס לשיפוצים שיימשכו כשנה וחצי; 110 עובדין, שיישארו ללא פרנסה, מאיימים לפתוח בשביתה

16

פרש מהמרוץ

מיכאל קבסה הסיר את מועמדותו לראשות מועצת חצור, וכעת יתמקד בהתמודדות על מקום במליאת המועצה המקומית

10

דורון מוטורס
כנו לקנות רכב חדש

1-700-550-545
אתר התעשייה הדרומי קריית שמונה
www.doron-motors.co.il



מכוניות חדשות 2018 0 ק"מ
במחירים ללא מתחרים
עד 100% מימון | עד 100 תשלומים

כדאי ללמוד משפטים בצפון

בשנת הלימודים שתיפתח ביום ראשון יעמוד בראש בית הספר למשפטים במכללת צפת פרופ' מוחמד ותד בן ה-38, הצעיר בין דיקני הפקולטות למשפטים בישראל. לדבריו, במכללה לא הרגיש בתקרת זכוכית בשל מוצאו המוסלמי ויותר מכך, המכללה פתחה אפשרות לקידום המגזרים החלשים. "הכיתות שלנו קטנות ומאפשרות יחס אישי, ואם כבר לעבוד כעורך דין - כאן יש הרבה פחות תחרות על לקוחות לעומת המרכז"

בוועד כתבון * צילום: יוני לובלינר



שהגיעה ללמוד בבית הספר בעקבות בתה. היא סיפרה שהתחנתה צעירה ולא הספיקה ללמוד, ובעקבות הבת החליטה לעשות זאת. שתיהן סיימו לאחרונה את לימודיהן בבית הספר. אני מאוד גאה בנשים כאלה, וגם כאשר אני רואה מישהו שהוא עורך הדין הראשון ביישוב שממנו הגיע."

גם אתה סבלת מכך?

"במכללה מעולם לא הרגשתי שיש תקרת זכוכית שמפריעה לי להתקדם מפני שאני ערבי. אבל אי אפשר להכחיש שאין מספיק ייצוג לחברה הערבית - בעולם האקדמי בכלל ובעמדות הכוח בפרט. זה מצב שדורש שיפור, כמוכח, בעזרת קידום של אנשים על בסיס מקצועי ולא על בסיס אתני. מעולם לא חיפשתי לי תפקיד בכיר בשל היותי ערבי, אבל אני חושב שיש לזה ערך מוסף. אני מקווה שסטודנטים ערבים שיסתכלו עלי ייקחו דוגמה ויבינו שמי שמשיקע יכול להגיע לתפקידים בכירים."

אתיקה וערכים

אף שאת רוב מרצו השקיע ותד באקרמיה, היה לו גם משרד פרטי בראש פינה. "לעורכי דין בצפון יש הרבה עבודה", הוא מסביר, "וזה תרם לי גם בתור מרצה. אם

עמר על חשיבותה של כתיבה ממוקדת וע"ג נינית. "על חוות הרעת הראשונה שכתבתי עבודה עמלתי ארבעה חודשים", מוסיף ותד. "היא הייתה באורך של כ-70 עמוד. דורנר הביטה כמה שכתבתי, אמרה שזה ארוך מדי ושלחה אותי לקצר לשליש. מובן שכאותרו רגע חשתי ריכאון, אבל ברעבר אני מבין את החשיבות שבהתמקדות. אם אתה רוצה שאנשים יקראו אותך ברצינות, אסור שיהיה אפילו פסיק אחד מיותר."

אחרי התואר הראשון המשיך ותד מיד לרוקטורט ולפני כעשור סיים פוסט-דוקטורט בחו"ל. עם שובו קיבל הצעה להצטרף למכללת צפת, שנית הספר למשפטים היה אז בשלבי הקמה - ומאו הוא שם. "להקים בית ספר זה כמו להקים בית", הוא אומר. "אתה שותף לקביעת התקנונים וליצירת רמותו ותכניו. נוסף על כך, יש חשיבות רבה לנוכחותו של בית ספר למשפטים בגליל; יש כאן אוכלוסייה מוחלשת שהרבה פעמים לא מודעת לזכויותיה, והנגשת לימודי משפטים באזור היא שליחות."

"המחסור בלימודי משפטים באזור פגע בעיקר בנשים שמגיעות מחברות מסורתיות, שבהן לא מקובל שאשה תגור מחוץ לבית, והמקום הצפוני ביותר היה בחיפה", מרחיב ותד. "אני זוכר למשל סטודנטית

הצעיר שהצטיין בלימודים התקבל לה תמחות אצל מי שהיתה אז שופטת בית המשפט העליון, רליה דורנר. למעשה, היה המתמחה האחרון שלה לצדו של מתמחה נוסף, עו"ד משה כהן. "בראיון פרישה שערכה היא ציינה כגאוה ששמות שני המ"תמחים האחרונים שלה הם מוחמד ומשה", הוא נזכר. לדבריו, למד ממנה להפעיל שיקול דעת לפני שמביעים חוות דעת, עד שמכירים את כל הפרטים של הנושא - וכן

"המחסור בלימודי משפטים באזור פגע בעיקר בנשים שמגיעות מחברות מסורתיות, שבהן לא מקובל שאשה תגור מחוץ לבית. אחת הסטודנטיות שלנו הגיעה ללמוד בפקולטה בעקבות בתה ואני מאוד גאה בנשים כאלה, כמו גם בתלמידי שלנו שהפך לעורך הדין הראשון ביישוב שלו"

פרופ' מוחמד ותד בן ה-38 יעמוד בראש בית הספר למשפטים במכללת האקדמית צפת בשנת הלימודים האקדמית שתיפתח ביום ראשון. הוא החליף את פרופ' תמר גררון והפך לצעיר בין דיקני הפקולטות למשפטים בישראל.

ראש בית הספר החדש, ערכי-מוסלמי המתגורר בחיפה עם אשתו ובתו, גרל בג'ת שכמשולש ולפני כן גר שש שנים בנצרת. לפני כשלוש שנים קיבל את פרס החוקר הצעיר מטעם האגודה ללימודי ישראל ומכון ישראל בתחום המשפט הישראלי; ב-2007 וב-2008 זכה - פעמיים ברציפות - בפרס 'הרטריקן המשפטי' הטוב בעולם, מטעם המכון הגבוה ללימודי משפט פליי-לי בינלאומי באיטליה; וב-2014 וב-2018 בפרס המרצה המצטיין מטעם מכללת צפת.

ותד, הבכור בין ארבעה אחים, ספג את תורת המשפט מגיל צעיר מאביו עורך הדין. "ככיתה א' כבר הייתי מתלווה לאבי בבית המשפט", הוא מספר השבוע, "ובכיתה ז' כבר קראתי ספרי משפט והכנתי עבודות טיוטות לכתבי טענות עבור בג"ץ, כך שלא חשבתי על אפשרות אחרת מלבד לימודי משפטים."



"הידע במשפטים נותן יתרון בהבנת הזכויות והחובות בחיי היום-יום". פרופ' ותר

סה שלנו נאשם הוא עבריין, אבל יש הרבה תיקים שבהם הנאשם חף מפשע, או שמדובר בר במעירה חרף פעמית, וכתו לא להיזרק מהחברה; גם מי שנמצא אשם יש לו זכויות, וחשוב לשמור עליהן".

גם ותר עצמו מקפיד לתרום לקהילה, כמו למשל בתפקידו בבית הדין למשמעת וכנציג הציבור במועצת העיתונות - תפי קידים שאותם הוא ממלא בהתנדבות. "יש בזה ערך מוסף גדול", הוא אומר. "אתה לומר לא רק כשכיל לתרום לעצמך, אלא גם לחברה - ובמקביל רוכש ידע ועוד מוסף מרברים שלא לומדים באקדמיה".

והד מספר שכאשר חשב ללמוד משפטים הזהיר אותו אביו שהשוק מוצף בעורכי דין והמליץ שיתמקד בצד האקדמי של המקצוע. גם היום מספר עורכי הדין בישראל גבוה מאוד, אבל הוא ממליץ לאנשים להמשיך ללמוד. "טוב שכולם ילמדו משפטים", הוא אומר, "כי העולם כולו הולך לכיוון משפטי והידע בתחום נותן יתרון בהבנת הזכויות והחובות בחיי היום-יום, גם אם בסוף בחורים במקצוע אחר. כדאי להגיע אלינו לצפת, כי הכיתות שלנו קטנות ומאפשרות יחס משי פחתי ואישי. אגב אם כבר לעבוד כעורך דין, אז בצפון. כאן יש הרבה פחות עורכי דין לנפש לעומת המרכז".

כשהוא פועל למעני - אלא גם כשהוא פועל נגדי, ועורך דין ערכי לא יעשה משהו מנוגד לחוק כדי לזכות לקוח". הדימוי של חלק מעורכי הדין הוא בדיוק כזה, שהם לא יבחרו בכלום כדי לנצח. "לעורכי הדין יש כיום בעיית תרמית, וצריך לעבוד קשה כדי לשקם אותה. כסגן נשיא בית הדין למשמעת של לשכת עורכי הדין במחוז צפון, אני מרגיש את הבעיה בהחלטות שאני כותב; כאשר עורך דין לא מתנהג כשורה - הוא פוגע בכל ציבור ער רכי הדין".

תרומה לקהילה

תחת שרביטו של ותר ילמדו השנה כ-300 סטודנטים ולרבריו, חשוב לו לקדם בקרבם את ערכי ההתנדבות והתרומה לחברה. "סטודנטים יכולים לקבל שתי נקודות זכות על תרומה לקהילה", הוא אומר, "ואני רוצה שהם יממשו את הזכות הזאת. ארצה גם לחזק את הקליניקה לנר קקים ואת הקליניקה לחשודים ולנאשמים, שכבר קיימות בבית ספר. הקליניקה האחד רונה חשובה, כי חשוב לי שהסטודנטים ייחשפו להתנהלות במשפט פלילי ויכירו את זכויותיו של חשוד ושל נאשם. בתפי-

מקום יותר חשוב בארץ מבחינת היכולות של המרצים והסטודנטים. זה שם אותי כמד קום לא הכי נחמד, כי אני זה שצריך לדרוש יותר מאנשים. מבחינת הסגל ארצה להדגיש את הצד המחקרי ולעודד את המרצים לפרסם יותר מחקרים.

"לגבי הסטודנטים - חשוב לי להתמקד בדיני אתיקה ובערכים. הם צריכים להי בין שמצופה מהם רף ערכי גבוה כעורכי דין. שוויון, למשל, זה ערך חשוב, לא רק

"לעורכי הדין יש כיום בעיית תרמית וצריך לעבוד קשה כדי לשקם אותה. כסגן נשיא בית הדין למשמעת של לשכת עורכי הדין במחוז צפון, אני שב ומדגיש את הבעיה; כאשר עורך דין לא מתנהג כשורה - הוא פוגע בכל ציבור עורכי הדין"

בהתחלה שלטתי בתיאוריה היבשה, היום אני יודע לתכל את הלימוד ברוגמאות מה שטח. אני גם משתדל להקשיב לסטודנטים כשהם מעלים רעיונות ולא לרחות אותם. בזכות הרברים הללו אני מאמין שהיום אני מרצה יותר טוב משהייתי בתחילת דרכי". כחמש השנים שבהן היה עורך דין פעיל הספיק ותר להביא לחקיקת חוק יסוד. ב-2010 העבירה הכנסת את חוק משאל העם, שלפיו ייערך משאל-עם לפני נסיגה משטחים המצויים בריבונות ישראלית, וכיניהם מורח ירושלים ורמת הגולן. ותר עתר מיוזמתו האישית לבג"ץ נגד החוק, בטענה שחוק רגיל אינו יכול לסתור חוק יסוד - ובעקבות עתירתו משכה הממשלה את החוק וחוקקה אותו לבסוף כחוק יסוד בשנת 2014.

ניתן לשער שמניעיו של ותר היו פוליטיים, אבל הוא מסביר: "כמדינת ישראל האזרחים הולכים לקלפי בבחירות פעם בארבע שנים. כששמעתי על המהלך הבנייתי שיש כאן שינוי של סדרי שלטון בישראל באמצעות חקיקה רגילה ולא דרך חוק יסוד. אני מלמד משפט חוקתי ומסביר לתלמידים שלי שזה לא תקין".

מה היעדים שלך כראש בית ספר חדש? "אני מאמין שלבית הספר שלנו מגיע